



Ārvalstu uzņēmumiem piedāvās uz nedēļu pārcelties uz Rīgu

Publicēts: 04.10.2022.

[Uzņēmējdarbība](#)

[Rīga pasaulē](#)



2022. gada izskaņā Rīgas investīciju un tūrisma aģentūra uzsāks darbatvaļinājuma jeb Workcation programmu, aicinot lielu ārvalstu uzņēmumu pārstāvjus pavadīt darba nedēļu Rīgā. Programmas ietvaros dalībnieki varēs ne vien strādāt un dzīvot Rīgā, bet arī iepazīt pilsētas piedāvātās iespējas, vietējo darba ētiku, cilvēkus un vidi.

Programmas galvenais mērķis ir piesaistīt ārvalstu uzņēmumus Rīgai, attīstīt un pozitīvi ietekmēt pilsētas ekonomiku un uzņēmējdarbību, kā arī radīt jaunas darba vietas un palielināt Rīgas konkurētspēju.

☞ Rīgas investīciju un tūrisma aģentūras direktors Fredis Bikovs: “Workcation jeb “darbatvaļinājums” ir neilga uzturēšanās citā valstī, savus ierastos pienākumus veicot attālināti. Parasti šāds darba formāts tiek izmantots īslaicīgi. Darba brīvdienas kļūst arvien populārākas vairāku faktoru ietekmē: esošās tehnoloģiskās iespējas strādāt attālināti, kā arī uzņēmēju vēlmi balansēt privāto un darba dzīvi. Workcation programma ir mūsdienām atbilstošs un nepieciešams risinājums jaunu investīciju piesaistei.”

Lai pieteiktos programmai, uzņēmumam jāatbilst šādām prasībām:

apgrozījumam 2021. gadā jāsasniedz vismaz 10 miljoni eiro;

līdz šim nav bijusi reģistrēta struktūrvienība Latvijā un tiek nodarbināti vismaz 50 darbinieki.

Uzņēmums, kas kvalificēsies izvirzītajām prasībām, saņems personīgi izstrādātu un konkrētām vajadzībām pielāgotu plānu, kas nepieciešamības gadījumā ietvers tikšanos ar Rīgas domes vadību, viedokļu līderiem, kā arī tikšanos ar līdzīgas nozares uzņēmumiem. Programmai 2022. gadā ieplānoti 45 tūkstoši eiro no Aģentūras budžeta līdzekļiem.

Plašāka informācija par programmu un pieteikuma forma pieejama [šeit](#).

2021. gada aprīlī dibinātā Rīgas Investīciju un tūrisma aģentūra šobrīd ir izaugusi līdz spēcīgai trīsdesmit cilvēku komandai, kas aptver investīciju, tūrisma un Rīgas starptautiskā pozicionējuma jomas, galveno uzsvaru liekot uz uzņēmējdarbības uzlabošanu, biznesa vides klimatu un ārvalstu tiešo investīciju piesaisti. Plānots, ka aģentūra "Live Riga" 2022. gadā izveidos un ieviesīs jaunus specializētus atbalsta mehānismus globālajiem biznesa pakalpojumiem, atbalstot labi apmaksātu darba vietu radīšanu.

Informāciju sagatavoja: Rita Pētersone Rīgas Investīciju un tūrisma aģentūras Zimola nodaļas vadītāja, e-pasts: rita.peterson@riga.lv

<https://www.riga.lv/lv/jaunums/arvalstu-uznemumiem-piedavas-uz-nedelu-parcelties-uz-rigu>